

## PROTOKÓŁ Nr. XXXIV/2013

### ze zwyczajnej sesji Rady Gminy Tryncza odbytej w dniu 23 lipca 2013 r.

#### Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z przebiegu poprzedniej sesji.
2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy,
  - b/ zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej gminy,
  - c/ górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
  - d/ zaciągnięcia zobowiązania na wykonanie remontu dróg gminnych,
4. Interpelacje radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
7. Zakończenie.

**Ad1/ Otwarcia obrad sesji, powitania jej uczestników, ustalenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy P. KONIECZNY Stanisław.**  
W sesji udział wzięło 11 radnych Rady Gminy oraz 11 zaproszonych gości – jak załączone listy obecności.

Pisemną informację o przebiegu i spisaniu protokołu z poprzedniej sesji złożył Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. FLAK Leszek.  
Została ona przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęta bez czytania z uwagi na to, że jest do wglądu w Biurze Rady Gminy i na stronie internetowej UG.

**Ad2/ Zaproszenia na sesję wraz z tematyką obrad oraz projektami uchwał dostarczone zostały radnym w obowiązującym terminie.**  
Porządek obrad sesji został jednogłośnie przyjęty o treści jak wyżej.

**Ad3/ Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie:**

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał w sprawie:  
a/zmian budżetowych,

Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podjęła U c h w a l ę Nr.XXXIV/276/2013 w powyższej sprawie.

b/zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej gminy,

Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podjęła U c h w a l ę Nr.XXXIV/277/2013 w powyższej sprawie.

Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego przedstawił projekt uchwały w sprawie:

c/ górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,  
Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podjęła Uchwałę Nr. XXXIV/278/2013 w powyższej sprawie.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie:  
d/ zaciągnięcia zobowiązania na wykonanie remontu dróg gminnych,  
Władysław Mazur zapytał jakie ponadto Gmina będzie mieć zobowiązania finansowe w przyszłym roku.  
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że pozostaną one na poziomie br. gdyż w podobnej wysokości nastąpi ich splata.  
Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podjęła Uchwałę Nr. XXXIV/279/2013 w powyższej sprawie.  
Podjęte uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad4/. W interpelacjach głos zabrał radny Władysław Mazur, który;  
- wystąpił z sugestią przeanalizowania kosztów realizacji tzw. „ustawy śmieciowej” w gminie. Według jego obserwacji nic się nie zmieniło z odbiorem śmieci / ta sama firma odbierająca, ta sama częstotliwość odbioru śmieci i ich segregacja/, a tylko większa opłata za odbiór. Zadał pytanie gdzie idą te dodatkowe pieniądze? Zawniósł o rozważenie na Komisji RG sprawę obniżki cen za śmieci.  
- stwierdził, że nic się nie dzieje w budynku WDK w Gniewczynie Łańcuckiej. Jest on zamknięty, a młodzież w czasie wakacji nie ma gdzie się spotykać.  
- wstrzymał się w głosowaniu nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. Żąda bardziej szczegółowego jego precyzowania oraz szybszego zamieszczania na stronie internetowej,  
- wniósł uwagi do podjętego na ostatniej sesji RG oświadczenia w sprawie realizacji inwestycji gminnych prowadzonych w latach 2000-2009 w zakresie budowy kanalizacji.  
Podważa powszechnie akceptowaną przez mieszkańców gminy realizację tego przedsięwzięcia, szczególnie dotyczącej budowy przyłączy kanalizacyjnych, oraz realizacji tego zadania na podstawie uchylonej uchwały rady gminy. Sugeruje powtórne przeanalizowanie jego treści.  
W odpowiedzi na powyższe wystąpienie głos zabrali:

Roman Kozyra – sołtys wsi Gniewczyna Łańcucka.  
Wyjaśnił, że młodzież zgłaszała się na organizację dyskoteki w WDK lecz nie było nikogo do zabezpieczenia porządku na tej dyskotecie.  
Ponowił wniosek o naprawę ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej do Fabryki Wagonów w Gniewczynie.

Janusz Niżnik i Leszek Flak – radni z Gorzyc.  
Stwierdzili, że społeczeństwo wsi Gorzyce jest zadowolone z realizacji przez Gminę przyłączy kanalizacyjnych. Natomiast kara za takie działanie obciąża wszystkich mieszkańców. Żądają zamknięcia tej sprawy.

Teofil Jakubiec – radny z Tryńczy wyraził podobne stanowisko. Jego zdaniem nie powinno się już wracać do treści oświadczenia.

Stanisław Kosturek – radny z Ubieszyn stwierdził, że społeczność wsi bez żadnych sprzeciwów przyjęło zasady podłączania gospodarstw do kanalizacji. Natomiast mieszkańcy Gniewczyny będą mieli o wiele więcej trudności i poniosą wyższe koszty z tym związane. Ponadto wyjaśnił, że wzrost opłat za wywóz śmieci wiąże się również ze zbiórką wszystkich pozostałych odpadów w tym wielkogabarytowych oraz obsługą całego przedsięwzięcia.

Ryszard Cebula – radny z Tryńczy stwierdził, że nikt z mieszkańców Tryńczy nie był przymuszany do wykonania podłączenia według przyjętych zasad i nie było z tego powodu żadnych głosów niezadowolenia.

Janusz Kornafel – radny z Jagielly stwierdził, że podobnie było w Jagielle.

Gurak Zbigniew – radny z Gniewczyny Trynieckiej poparł wypowiedzi wszystkich wypowiadających się pozytywnie w tej sprawie.

Stanisław Konieczny – Przewodniczący RG również stwierdził, że społeczność Gorzyc, Jagielly są zadowolone z budowy kanalizacji. Karę za to zapłaci Gmina, a można by za te pieniądze coś zrobić. Dlatego na Zawisłoczu w Gniewczynie buduje się kanalizację bez przyłączy przez co społeczność będzie musiała ponosić większe koszty. Stwierdził, że w budynku WDK w Gniewczynie Łańcuckiej tętni życie kulturalne.

Konkretnie co się w nim dzieje poinformował Henryk Chruściel – dyr. TCK. M.innymi w każdy wtorek i czwartek odbywają się zajęcia w WDK. Nie można przy tym dopuszczać do dewastacji budynku i stąd wymagania od jego użytkowników.

Władysław Mazur stwierdził, że koszty budowy przyłącza należy porównywać do takiej samej jego długości. Ponadto zaznaczył, że wcześniejsza budowa kanalizacji odbywała się przy wsparciu społeczności, natomiast obecna wyłącznie ze środków unijnych.

Ad5/ W wolnych wnioskach:

Teofil Jakubiec podzielił się satysfakcją z udzielonej dla telewizji „TRWAM” miejsca na multipleksie o co domagała się również przy jego dużym zaangażowaniu nasza Rada Gminy.

Leszek Flak – wiceprzewodniczący RG wyraził zadowolenie z zabezpieczenia dla młodzieży w czasie ferii rozrywek na boiskach sportowych na terenie gminy.

Stanisław Konieczny – przewodniczący RG prosił o wystąpienia do zarządcy drogi aby usunąć ograniczenia na drodze wojewódzkiej w Gorliczynie związane z budową zjazdu z autostrady, gdyż prace z tym związane zostały zakończone.

W imieniu społeczeństwa wyraził uznanie za organizację w ostatnim czasie imprez kulturalnych w gminie. Stwierdził, że społeczeństwo domaga się takich imprez.

Ad6/ W odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski Wójt Gminy Wójt Gminy podziękował wszystkim występującym za głosy poparcia w sprawie poprzednich zasad budowy kanalizacji w gminie. Wyjaśnił, że to Zarząd Gminy decydował za wcześniejszym rozwiązaniem odnośnie równych płatności dla wszystkich za wykonanie przyłącza. Nadmieniał, że takim sposobem robiło wiele gmin, a zaskarżenie tej formy wykonania doprowadziło do tego, że mieszkańcy Zawisłocza będą płacić więcej za przyłącza, a Gmina poniesie karę. Zaznaczył, że Gmina dalej wspiera społeczeństwo poprzez dotacje do wody, ścieków oraz obniżanie podatków. Poinformował o zasadach płatności i rozliczaniu kosztów odbioru śmieci. Dopiero po pewnym czasie wiadome będą faktyczne koszty z tym związane. Dlatego prosi aby jeszcze poczekać z tym problemem.

Poinformował o organizacji wolnego czasu dla młodzieży w czasie ferii oraz realizacji zaplanowanych zadań. Zapewnił, że mimo urlopowego czasu zostaną one zrealizowane.

Podobne stanowisko w sprawie rozliczenia kosztów wywozu śmieci zaprezentował Wiceprzewodniczący RG Teofil Jakubiec.

Sołtys wsi Gniewczyzna Łańcucka Roman Kozyra stwierdził, że społeczeństwo przysiółka Zawisłocze, gdzie budowana jest sieć kanalizacyjna zainteresowane jest sprawą wykonania przyłączy oraz ceną za tę usługę. Szczególnie zainteresowane są te osoby, które mają dłuższe odcinki przyłączy. Poprzedni bowiem system ich wykonania i finansowania był dla nich korzystniejszy. Mimo tego wystąpił z prośbą zamknięcia już tej sprawy.

Radny Władysław Mazur prosił aby nie straszyć mieszkańców wykonaniem przyłączy kanalizacyjnych, gdyż on zorganizuje jedną firmę do wykonania tego zadania.

Działanie takie porównano do poprzednio realizowanego budowy przyłączy zaskarżonego przez P. Mazura.

Ad7/ Na tym sesję i protokół zakończono.

Protokolował:  
E. Wiecheć

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRYNÓCZA  
Stanisław Koniczny